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Koleżanki i Koledzy! 

 

Oto 97 numer biuletynu informacyjnego dla turystów motorowych zrzeszonych 

w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym. Podsumowuje on 

wszystko, co działo się pod egidą Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK  

w 2023 roku. W imieniu Komisji życzę dużo fajnych wrażeń na imprezach 

zorganizowanych przez kluby zrzeszające turystów zmotoryzowanych oraz 

wielu wycieczek, podczas których odkryjecie lub przypomnicie sobie ciekawe 

miejsca i poznacie interesujących ludzi.  

Wszystkiego najlepszego w 2024 roku!!! 

Jan Kamiński 

Przewodniczący KTM ZG PTTK 

 

 

Komisja Turystyki Motorowej ZG PTTK w roku 2023 

 

W dniach 3-4 grudnia 2022 roku odbył się, w Warszawie XX Walny Zjazd 

Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Był on zwieńczeniem 

kampanii sprawozdawczo-wyborczej w kołach, oddziałach i Regionalnych 

Konferencjach Oddziałów PTTK. Po nim nastąpił czas na konferencje 

przygotowane przez poszczególne komisje Zarządu Głównego naszego 

Towarzystwa. 

 

Do Konferencji Komisja Turystyki Motorowej była w składzie: 

 

Jan Popiel – przewodniczący, 

Jan Kamiński – wiceprzewodniczący, 

Piotr Targowski – wiceprzewodniczący, 

Romuald Hrabia – sekretarz, 

członkowie: 

Andrzej Guska, 

Piotr Filipowski, 

Zdzisław Grabowski, 

Jarosław Smolarek, 

Józef Wrzeszczyński. 

 

Kończąca XIX kadencję Komisja w 2023 roku odbyła jedno posiedzenie –  

w Łodzi, w przeddzień Konferencji, 3.03.2023. Na tym posiedzeniu Komisja 

podjęła uchwały o rekomendowaniu uczestnikom Krajowej Konferencji 

Aktywu Turystyki Motorowej kol. Jana Popiela na Członka Honorowego KTM 

oraz 7-osobowego składu Komisji Turystyki Motorowej, z jednym 

wiceprzewodniczącym. 

 

Zgodnie z ustaleniami KTM ZG PTTK, Krajowa Konferencja Aktywu Turystyki 

Motorowej PTTK odbyła się w Łodzi 4.03.2023 – szerzej o Konferencji  
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w sprawozdaniu z niej. Uczestnicy powołali Komisję Turystyki Motorowej ZG 

PTTK na XX kadencję. Komisja ukonstytuowała się w składzie: 

 

Jan Kamiński (PTTK "KLIMEK" Grudziądz) - przewodniczący, 

Krzysztof Góra (KTM "KOLUMBUS" Łódź-Polesie) - wiceprzewodniczący, 

Marek Włodarczyk (KTM "WESTERPLATTE" Gdańsk) - sekretarz, 

członkowie - Michał Całka (KTM "TAJFUN" Poraj), 

Piotr Filipowski (KTM "START" Pabianice), 

Andrzej Guska (KTM „GOŁOBORZE” Kielce), 

Piotr Targowski (Dąbrowski Klub Turystyki Motorowej im. Waldemara Kolasy, 

Dąbrowa Górnicza). 
 

 
 

Skład Komisji został zatwierdzony przez Zarząd Główny PTTK 19 maja 2023 

Uchwałą nr 36/XX/2023. Zbiegło się to z rozpoczęciem 49. Centralnego Zlotu 

Przodowników Turystyki Motorowej PTTK w Grudziądzu i pozwoliło na 

odbycie posiedzenia Komisji podczas Zlotu. 

Podczas pierwszego posiedzenia podjęto najpilniejsze uchwały, które 

dotyczyły zatwierdzenia wyników współzawodnictwa zespołowego pomiędzy 

kołami/klubami turystyki motorowej PTTK za rok 2022, nadania uprawnień 

Przodownika Turystyki Motorowej PTTK oraz przyznania Motorowej Odznaki 

Turystycznej w stopniu „Złotym za Wytrwałość”. Podjęcie tych uchwał 

umożliwiło wręczenie uprawnień oraz wyróżnień i nagród podczas 

uroczystości zakończenia Zlotu. 

 

W lipcu odbyło się głosowanie elektroniczne członków KTM ZG PTTK  

w sprawie przyjęcia uchwał zawierających: podział zadań KTM XX kadencji 

2022-2027 r., plan pracy KTM ZG PTTK XX kadencji 2023-2027 r., plan pracy 

KTM ZG PTTK na rok 2023. 

W międzyczasie Prezydium Zarządu Głównego PTTK zatwierdziło zmiany  

w Regulaminie Odznak Turystyki Motorowej PTTK (Uchwała nr 26/XX/2023  

z dnia 13 lipca 2023 r.) wnioskowane przez KTM jeszcze w 2022 roku. Zmiany 
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przywróciły turystom motorowym możliwość zdobywania odznak 

krajoznawczych i turystycznych, w regulaminach których przewidziany jest 

wymóg uzyskania określonej liczby punktów z danego rodzaju turystyki 

kwalifikowanej – np. Turysta Dolnego Śląska, Przyjaciel Wielkopolski, niektóre 

odznaki rocznicowe. 

 

Drugi raz członkowie Komisji spotkali się w Szczawnicy w dniach 24-27 

sierpnia. Tradycyjnie, letnie spotkanie jest dłuższe, wzbogacone o program 

krajoznawczy i daje możliwość dłuższej dyskusji na tematy nurtujące 

środowisko turystów motorowych i nie tylko. 
 

 
 

Częściej niż zwykle uczestniczą w nim Członkowie Honorowi KTM ZG PTTK 

(do Szczawnicy przyjechali koledzy Ryszard Dobrzyński, Andrzej Kuligowski 

i Jan Popiel), a w tym roku wziął w nim udział również Sekretarz Generalny 

ZG PTTK – kol. Jacek Treichel, obecni byli również dwaj członkowie Głównej 

Komisji Rewizyjnej – koledzy Eugeniusz Gnacik i Dariusz Grajkowski. 
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Na posiedzeniu Komisji Turystyki Motorowej omówiono uchwały z Krajowej 

Konferencji Aktywu Turystyki Motorowej PTTK i plan ich realizacji. Zgodnie  

z wnioskiem Konferencji w Łodzi Komisja podjęła Uchwałę o likwidacji 

współzawodnictwa zespołowego pomiędzy kołami/klubami turystyki 

motorowej PTTK. Rozpoczęto dyskusję dotyczącą zmian w Regulaminie 

Odznak Turystyki Motorowej PTTK, które uwzględnią wnioski Konferencji  

w tym zakresie. Ponadto omówiono m.in. wszelkie aspekty organizacyjne 

pracy Komisji, uporządkowano sprawy administrowania stroną internetową 

KTM ZG PTTK i fb, uchwalono nowy Regulamin KTM ZG PTTK (przekazany 

do Zarządu Głównego celem zatwierdzenia), powołano Andrzeja 

Mikołajczyka z Klubu Turystyki Motorowej PTTK O/”Ursus” Warszawa na 

weryfikatora Terenowego Zespołu Weryfikacyjnego OTM PTTK numer III/11. 

Na posiedzeniu w Szczawnicy ustalono również, że zostanie wydany zaległy 

numer Biuletynu Informacyjnego MOTOROWIEC. Biuletyn za rok 2022 ukazał 

się na przełomie września i października. 

 

Program krajoznawczy obejmował wyjazd do Niedzicy, gdzie zwiedzano 

elektrownię i zamek oraz rejs statkiem do Czorsztyna, gdzie również 

zwiedzano zamek, a właściwie jego ruiny. Kilka godzin przeznaczono na 

spacer po Szczawnicy. Po uzdrowisku oprowadził nas po koleżeńsku 

Tadeusz Ziemianek. 
 

 
 

Trzecie posiedzenie Komisji Turystyki Motorowej odbyło się 9 grudnia  

w  siedzibie Zarządu Głównego PTTK w Warszawie. Oprócz członków Komisji 

wzięli w nim udział: kol. Mieczysław Żochowski – przewodniczący Zespołu ds. 

turystyki pieszej, kolarskiej i motorowej ZG PTTK oraz kol. Joanna Kośnik  

i kol. Marcin Jaworski – pracownicy Biura ZG PTTK. Tematem obrad były m.in. 

sprawy związane z finansami Komisji,  konkursem na fotografie ilustrujące 
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turystykę motorową i zmianami w Regulaminie Odznak Turystyki Motorowej 

PTTK. Komisja  zatwierdziła plan pracy na przyszły rok, Harmonogram Imprez 

Motorowych 2024 i organizatora 53. Centralnego Zlotu Turystów Motorowych 

PTTK. Zlotu, który odbędzie się w Gdańsku w dniach 17-19.05.2024 

zorganizuje Zarząd Oddziału PTTK im. dr. J. Szukalskiego w Gdańsku wraz  

z Klubem Turystyki Motorowej „Westerplatte”. Ponadto zatwierdzono zmianę 

weryfikatora Odznak Turystyki Motorowej PTTK w Toruniu. Wobec rezygnacji 

kol. Piotra Kruszczyńskiego na weryfikatora Terenowego Zespołu 

Weryfikacyjnego OTM PTTK numer II/9 powołano kol. Małgorzatę 

Budniewską-Jabłońską z KTM „Flisak” Toruń. 

  

Posiedzenie zakończyło się wzajemnymi życzeniami świąteczno – 

noworocznymi. Uczestnicy posiedzenia otrzymali upominki od Zarządu 

Głównego. 

 

Jan Kamiński 

Przewodniczący KTM ZG PTTK 

 

 

 
Krajowa Konferencja Aktywu Turystyki Motorowej PTTK 

Łódź–2023 

 
Komisja Turystyki Motorowej 

ZG PTTK na posiedzeniu w 

Warszawie w dniu 10 grudnia 

2022 r. podjęła uchwałę  

w sprawie zatwierdzenia 

projektu Regulaminu Krajowej 

Konferencji Aktywu Turystyki 

Motorowej PTTK. W ten 

sposób ustaliła wszystkie 

szczegóły formalne dotyczące 
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przygotowania Krajowej Konferencji Aktywu Turystyki Motorowej PTTK, którą 

była zobowiązana przeprowadzić po XX Walnym Zjeździe Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, który odbył się w Warszawie  

3-4.12.2022. Regulamin obrad Konferencji PTTK wraz z rozdzielnikiem 

mandatów zatwierdził Zarząd Główny PTTK Uchwałą 20/XX/2023 z dnia  

17 lutego 2023 r. Krajowa Konferencja Aktywu Turystyki Motorowej PTTK 

odbyła się 4 marca 2023 r. w Łodzi, w Domu Kultury „502”.Organizatorem 

Konferencji był Oddział PTTK Łódź – Polesie  im. prof. Jana Dylika, oraz Klub 

Turystyki Motorowej „Kolumbus”. Rozdzielnik mandatów umożliwiał wzięcie 

udziału w Konferencji 43 delegatom reprezentującym 36 klubów i komisji 

motorowych. W obradach wzięło udział 25 delegatów (z 17 klubów i 2 komisji) 

oraz 37 gości. Wszystkich przywitał przewodniczący ustępującej Komisji 

Turystyki Motorowej ZG PTTK kol. Jan Popiel. Obrady poprowadził 

przewodniczący Prezydium Konferencji kol. Sławomir Figura. 

Przewodniczący KTM ZG PTTK XIX kadencji kol. Jan Popiel odczytał 

sprawozdanie ustępującej Komisji. Podziękował wszystkim członkom 

ustępującej komisji za pracę. Następnie głos zabrał kol. Mieczysław 

Żochowski – opiekun KTM z ramienia ZG PTTK, członek ZG PTTK – złożył 

podziękowania i wyrazy uznania ustępującej Komisji oraz życzenia dalszej 

owocnej pracy. Ponadto złożyłw imieniu ZG podziękowania 

przewodniczącemu Komisji kol. Janowi Popielowi za kierowanie Komisją XIX 

kadencji. Podczas Konferencji nie wręczono wyróżnień, natomiast 

Przewodniczący KTM ZG PTTK XIX kadencji kol. Jan Popiel wręczył 

podziękowania: 

- kol. Karolinie Rukat – prowadzącej obsługę KTM, ze strony biura ZG PTTK,  

- kol. Mieczysławowi Żochowskiemu – opiekunowi KTM z ramienia ZG,  

- kol. Andrzejowi Kuligowskiemu – honorowemu członkowi KTM ZG PTTK za 

prowadzenie strony internetowej KTM,  

- kol. Andrzejowi Mikołajczykowi – za okazaną pomoc i współpracę, 

- kol. Krzysztofowi Górze – za organizację konferencji. 
 

 
 

Przewodniczący KKATM – kol. Sławomir Figura przedstawił wniosek 

ustępującej KTM o nadanie tytułu Honorowego Członka KTM ZG PTTK kol. 
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Janowi Popielowi. Wniosek został przyjęty jednomyślnie. Konferencja 

zaaprobowała również drugi wniosek, który w imieniu ustępującej Komisji 

przedstawił jej wiceprzewodniczący kol. Jan Kamiński. Ustalono, że Komisja 

Turystyki Motorowej ZG PTTK XX kadencji będzie liczyła 7 osób, w tym  

1 wiceprzewodniczący – dotychczas było to 9 osób w tym 2 

wiceprzewodniczących. Podczas dyskusji na tematy związane z turystyką 

motorową w PTTK dotyczącej głównie Odznak Turystyki Motorowej  

i współzawodnictwa między klubami motorowymi Komisja Wyborcza zbierała 

zgłoszenia kandydatów do KTM ZG PTTK. Poruszono sprawę malejącego  

zainteresowania motorową turystyką kwalifikowaną oraz zmniejszającej się 

ilości klubów motorowych w PTTK. Kol. Dariusz Grajkowski – członek Głównej 

Komisji Rewizyjnej PTTK – motywował do dalszej pracy i nowych inicjatyw,  

a kol. Mieczysław Żochowski ustosunkował się zarówno do danych 

statystycznych w zakresie turystyki motorowej jak i przytoczył dane w całym 

PTTK, gdzie również obserwuje się spadek liczby członków, mówił o trudnej 

sytuacji finansowej  w PTTK oraz o aktualnych ulgach w ramach legitymacji 

PTTK. Dyskusję przerwano jedynie na przygotowany przez organizatorów 

posiłek i przeprowadzenie wyborów. Komisja Skrutacyjna ogłosiła wyniki 

wyborów do Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK XX kadencji oraz 

przeprowadziła wybory przewodniczącego KTM ZG PTTK, 

wiceprzewodniczącego oraz sekretarza. Wybrano Komisję Turystyki 

Motorowej Zarządu Głównego PTTK na XX kadencję w składzie: 

przewodniczący - Jan Kamiński, wiceprzewodniczący - Krzysztof Góra, 

sekretarz - Marek Włodarczyk, członkowie: Michał Całka, Piotr Filipowski, 

Andrzej Guska i Piotr Targowski.  

Po krótkim wystąpieniu nowego przewodniczącego delegaci głosowali nad 

wnioskami delegatów, które wpłynęły do Komisji Uchwał i Wniosków.  

W sprawach dotyczących Odznak Turystyki Motorowej PTTK uchwalono: 

❖ zmienić w Regulaminie wykaz obiektów zabytkowych oraz muzeów 

i skansenów w celu uaktualnienia wykazu obiektów,  

❖ wprowadzić do wykazu obiektów zabytkowych obiekty z listy 

pomników historii Polski ustanowionych przez Prezydenta RP, 

❖ powrócić do starych książeczek MOT (dwuczęściowych). 

Delegaci odrzucili inne wnioski o zmiany w Regulaminie Odznak Turystyki 

Motorowej PTTK, m.in. wniosek o umożliwienie zdobywania wszystkich stopni 

bez konieczności uczestnictwa w imprezach zorganizowanych. Istotne 

znaczenie ma podjęta przez delegatów uchwała o likwidacji 

współzawodnictwa między klubami motorowymi. Przewodniczący Krajowej 

Konferencji Aktywu Turystyki Motorowej PTTK kol. Sławomir Figura 

podziękował delegatom i zaproszonym gościom za udział w obradach. Na tym 

Konferencję zakończono, ale nie był to koniec spotkania turystów 

motorowych. Po obradach wszyscy mogli zwiedzić z przewodnikiem Muzeum 

Miasta Łodzi – Pałac rodziny Poznańskich. 
 

Przewodniczący  KTM ZG PTTK 

Jan Kamiński 
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49. Centralny Zlot Przodowników Turystyki Motorowej PTTK  

w Grudziądzu 

 

W dniach 19-21 maja 2023 roku odbyła się 

w Grudziądzu jedna z głównych imprez 

Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK –  

49. Centralny Zlot Przodowników Turystyki 

Motorowej PTTK. Jego organizatorem był 

„KLIMEK” Klub Inicjatyw Motorowych, 

Ekologicznych i Krajoznawczych działający 

przy Oddziale PTTK im. ks. ppłk. dr. 

Władysława Łęgi w Grudziądzu. Uroczyste otwarcie 49. Centralnego Zlotu 

Przodowników Turystyki Motorowej PTTK w Grudziądzu miało miejsce  

w piątek 19 maja na Plaży Miejskiej Rudnik, obok której, w domkach 

kempingowych MORiW zlokalizowana została baza zlotu. Uczestników 

przywitał komandor zlotu Jan Kamiński, a także goście specjalni: Sekretarz 

Generalny ZG PTTK Jacek Treichel i Prezes Oddziału PTTK im. ks. ppłk. dr. 

Władysława Łęgi w Grudziądzu Piotr Łukiewski oraz Dyrektor Wydział Kultury 

i Sportu Urzędu Miejskiego w Grudziądzu i Radny Sejmiku Wojewódzkiego 

Michał Czepek. Kol. Jan Kamiński przekazał pozdrowienia dla zlotowiczów od 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego. Ważną 

dla środowiska turystów motorowych wiadomość ogłosił Kol. Jacek Treichel – 

kilka godzin wcześniej Zarząd Główny zatwierdził wybrany na marcowej 

Krajowej Konferencji Aktywu Turystyki Motorowej PTTK skład Komisji 

Turystyki Motorowej  ZG PTTK. Zaznaczyć można, że do Grudziądza 

przyjechali wszyscy jej członkowie. Turystycznej biesiadzie przy grillu 

towarzyszyły ożywione rozmowy i konkursy rekreacyjne.  

 

W sobotę odbyła się całodniowa wycieczka autokarowa. W programie 

wycieczki było odwiedzenie najważniejszych zabytków Świecia, Chełmna, 

Chełmży i Radzynia Chełmińskiego. Uczestnicy zatrzymali się również  
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w miejscu martyrologii w Mniszku, gdzie zapalili symboliczny znicz na 

zbiorowej mogile ofiar zbrodni nazistowskich. Po powrocie do bazy na 

naradzie spotkali się Przodownicy Turystyki Motorowej PTTK, których na 

zlocie było 48. Wieczór dopełniły konkursy krajoznawcze. 

 

Niedziela upłynęła na zwiedzaniu Grudziądza. Uczestnicy poznali Stare 

Miasto i Cytadelę Twierdzy Grudziądz. Zakończenie zlotu nastąpiło  

w Muzeum Handlu Wiślanego FLIS. Podczas uroczystości złożyli 

przyrzeczenie i otrzymali legitymacje „świeżo upieczeni”  Przodownicy 

Turystyki Motorowej PTTK, którzy przy okazji zlotu zdali egzamin:  Andrzej 

Laskowski, Magdalena Kardas-Laskowska i Mateusz Szecówka z „TAJFUNA” 

Poraj oraz Andrzej Wiącek z PTTK „KLIMEK” Grudziądz. Tradycyjnie na 

Centralnym Zlocie podsumowano współzawodnictwo między klubami 

motorowymi za uprzedni rok. W 2022 roku zwyciężył KTM „TAJFUN” Poraj, 

drugie miejsce zajął Poznański Klub Motorowy „PRZEMYSŁAW”, a trzecie 

Dąbrowski Klub Turystyki Motorowej z Dąbrowy Górniczej. Najlepsze kluby 

otrzymały puchary, wszystkie 7 biorące udział we współzawodnictwie 2022 

dyplomy. Dyplomem wyróżniono również klub, który uzyskał najwięcej 

punktów na jednego członka – tym razem był to PKM „PRZEMYSŁAW” 

Poznań. Wręczono również Motorowe Odznaki Turystyczne PTTK  

w najwyższym stopniu – złotym za wytrwałość, zdobyli je Anna Stachowicz  

i Jerzy Stachowicz z KTM „WICHER” Radom. Oczywiście, nie mogło się obyć 

bez podsumowania zmagań w konkursach rekreacyjnych i krajoznawczych 

podczas zlotu. W klasyfikacji łącznej zwyciężyli Marcin Jasak i Mateusz 

Szecówka z KTM „TAJFUN” Poraj. 

 

W Zlocie uczestniczyło ogółem 76 osób (w tym młodzieży szkolnej – 2 osoby) 

reprezentujących 15 jednostek klubów motorowych PTTK (18 oddziałów).  

 
Impreza została dofinansowana ze środków PTTK i odbyła się pod 

Honorowym Patronatem Prezydenta Grudziądza Macieja Glamowskiego  

i Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego. 

 

 Zlot dofinansowano ze środków PTTK                                                                                            
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Protokół z narady Przodowników Turystyki Motorowej PTTK 

podczas 49. Centralnego Zlotu PTM PTTK 

 

W spotkaniu wzięło udział ok. 40 Przodowników Turystyki Motorowej PTTK,                  

w tym 6 członków Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK oraz 2 Honorowych 

Członków KTM. Spotkanie otworzył przewodniczący KTM ZG PTTK – kol. Jan 

Kamiński. Przypomniał, że Zarząd Główny PTTK w dniu 19 maja 2023 

zatwierdził skład komisji XX kadencji. Była to dobra okazja do przedstawienia 

osób wybranych do niej podczas Krajowej Konferencji Aktywu Turystyki 

Motorowej PTTK, która odbyła się 4 marca br. w Łodzi. Następnie poruszono 

problemy, które nurtują środowisko turystów motorowych PTTK: konieczność 

aktualizacji regulaminu i książeczek Motorowych Odznak Turystycznych oraz 

dopracowanie systemu weryfikacji MOT poprzez poprawę organizacji 

Terenowych Zespołów Weryfikacyjnych. Kol. J.Kamiński poinformował, że te 

i inne kwestie dotyczące regulaminu zdobywania i weryfikacji MOT muszą być 

załatwione kompleksowo i będą przedmiotem prac Komisji XX kadencji. 

Przypomniał przy tym, że postulat zgłoszony podczas narady PTM  

w Smerzynie o punktowaniu wycieczek motorowych został uwzględniony 

przez Komisję Turystyki Motorowej, a stosowna uchwała czeka na 

zatwierdzenie przez Zarząd Główny. Podczas dyskusji o trudnościach  

w prowadzeniu książeczek zdobywania odznak turystyczno-krajoznawczych 

kol. Jan Saturniewicz (PKM „Przemysław” Poznań) wskazał na uniwersalny 

sposób dokumentowania swoich podróży jakim jest pamiętnik. Mówiono 

również o rozkwicie aktywności motocyklistów i wzroście zainteresowania 

rajdami samochodowymi organizowanymi przez PZMot w porównaniu  

z malejącym zainteresowaniem turystyką motorową w PTTK. Krzysztof Góra 

z KTM „Kolumbus” Łódź-Polesie, działający także w PZMot. wskazał na 

różnice w możliwościach finansowych obu organizacji i przeważający 

sportowy charakter imprez PZMot. 

Protokół sporządził 

Jan Kamiński 
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Zestawienie uczestników 49. Centralnego Zlotu Przodowników Turystyki 

Motorowej PTTK w Grudziądzu: 

 

L
p. 

Nazwa klubu/koła Oddział PTTK 
Ilość 

uczestników 

1. 1 KTM „Tajfun” Poraj Poraj 11 

2. 2 Dąbrowski KTM  Dąbrowa Górnicza 9 

3. 3 KTM „MOTOMEDYK” Płock Oddział Miejski Płock 9 

4. 4 KTM „WICHER” Radom Oddział Miejski Radom 8 

5. 5 KTM „START” Pabianice Pabianice 4 

6. 6 
KTM „WESTERPLATTE” 
Gdańsk 

Oddział im. dr. Jerzego 
Szukalskiego w Gdańsku  

3 

7. 7 PKM „PRZEMYSŁAW” Poznań Oddział Poznański  3 

8. 9 KTM „KORBOWÓD” Swarzędz "Meblarz" w Swarzędzu 2 

9.  KTM „KOLUMBUS” Łódź Łódź-Polesie 2 

10. 1 KTM PTTK O/Ursus „Ursus” Warszawa 2 

11. 1 KTM „FLISAK” Toruń Oddział Miejski Toruń 2 

12.  KTM „GOŁOBORZE” Kielce 
Oddział Świętokrzyski 
Kielce 

1 

13.  KTM „ZRYW” Prudnik Prudnik 1 

14.  KTM „OKTAWA” Choszczno Choszczno 1 

15.   Oddział Ziemi Elbląskiej 3 

16.   
Oddział przy Klubie 
Inspektoratu Wsparcia Sił 
Zbrojnych Bydgoszcz 

1 

17.   
"Pogórze Izerskie"  
w Lubaniu Śląskim 

1 

18.   Grudziądz 2 

19.  PTTK „KLIMEK” Grudziądz Grudziądz 11 
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Nowi Przodownicy Turystyki Motorowej PTTTK 

 

49. Centralny Zlot Przodowników Turystyki Motorowej PTTK w Grudziądzu był 

kolejną okazją do powiększenia grona kadry programowej PTTK. Podczas 

Zlotu odbył się egzamin dla kandydatów. Egzamin przeprowadziła Komisja 

Egzaminacyjna powołana przez przewodniczącego Komisji Turystyki 

Motorowej ZG PTTK: kol. Andrzej Guska – przewodniczący oraz Krzysztof 

Góra i Marek Włodarczyk. 

Wszyscy kandydaci egzamin zdali. Komisja Turystyki Motorowej ZG PTTK 

uchwaliła nadanie uprawnień Przodownika Turystyki Motorowej PTTK 

następującym osobom: 

 

1. Andrzej WIĄCEK nr 3832 (PTTK „KLIMEK” Grudziądz), 

2. Magdalena KARDAS-LASKOWSKA nr 3833 („TAJFUN” Poraj), 

3. Andrzej LASKOWSKI nr 3834 („TAJFUN” Poraj), 

4. Mateusz SZECÓWKA nr 3835 („TAJFUN” Poraj). 
 

 
 

Podczas uroczystego zamknięcia Zlotu, w obecności 3 najstarszych 

Przodowników Turystyki Motorowej spośród obecnych na Zlocie, nowi 

przodownicy złożyli przyrzeczenie i otrzymali legitymacje. 

 

Przewodniczący KTM ZG PTTK 

     Jan Kamiński 

 

Zestawienie mprez motorowych zaplanowanych w 2023 roku 
 

Imprezy 

centralne  

Imprezy 

ogólnopolskie  

Imprezy 

regionalne  

Imprezy  

klubowe 

Imprezy 

indywidualne  
Razem 

2  19  27  87 20  155  
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Wyróżnienia Komisji Turystyki Motorowej nadane w 2023 roku 

 

Zasłużony Organizator Imprez Motorowych PTTK stopień brązowy 
 

Kol. Agata Góra - KTM PTTK „Kolumbus” Łódź-Polesie, nr 221/23 

 

Dyplomami "Przyjazny dla Turystyki Motorowej " zostali uhonorowani:  
 

Wójt Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak – za wspieranie lokalnych 

działań KTM Tajfun Poraj oraz wsparcie w postaci nagród i pucharów na 

wszystkie imprezy. 
 

Firma Jura-Trop – za wspólne organizacje imprez z KTM Tajfun Poraj, 

organizacje szkoleń z pierwszej pomocy oraz wsparcie w postaci nagród  

w trakcie trwania rajdów. 

 

 

Odznaki Turystyki Motorowej PTTK zweryfikowane i przyznane 

w 2023 roku 

 

MOT za wytrwałość  - 10 

MOT duża złota     - 7 

MOT duża srebrna  - 6 

MOT duża brązowa  - 9 

MOT złota - 25 

MOT srebrna - 19 

MOT brązowa - 17 

MOT popularna - 28 

TM złota - 3 

TM srebrna - 1 

TM brązowa - 6 

 

Motorowe Odznaki Turystyczne w stopniu złotym za wytrwałość w 2023 

roku zdobyli 

 

1. kol. Jerzy Stachowicz – KTM WICHER - Radom nr 1/178/23 

2. kol. Anna Stachowicz – KTM WICHER - Radom nr 2/179/23 

3. kol. Marta Rudzka – KTM TAJFUN - Poraj nr 3/180/23 

4. kol. Andrzej Leśniak – KTM TAJFUN - Poraj nr 4/181/23 

5. kol. Andrzej Chrzeszczyk – DKTM - Dąbrowa Górnicza nr 5/182/23 

6. kol. Beata Pasik – KTM PTTK Klimek - Grudziądz nr 6/183/23 

7. kol. Krzysztof Góra – KTM Kolumbus - Łódź nr 7/184/23 

8. kol. Piotr Tyliński – PKM „Przemysław ” - Poznań nr 8/185/23 

9. kol. Monika Tylińska  – PKM „Przemysław ” - Poznań nr 9/186/23 

10. kol. Henryk Pasik – KTM PTTK Klimek - Grudziądz nr 10/187/23 
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HARMONOGRAM IMPREZ MOTOROWYCH  

2024 r. 

 
KOMISJA TURYSTYKI MOTOROWEJ  

ZARZĄDU GŁÓWNEGO PTTK  

WARSZAWA 
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Data  Nazwa imprezy, miejsce imprezy, organizator  Ranga  Nr. rej.  

STYCZEŃ   
1.01.  

2024  

XXI Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych „Powitanie Nowego 

Roku 2024” – Biskupia Kopa 

KTM PTTK  „Zryw”  Prudnik           

ogólnopolska  17/24  

1.01-11.11.  

2024  

XIX  Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem klasztorów i 

sanktuariów w Polsce -2024”   

O/PTTK „Sudety Zachodnie”  Jelenia Góra  

indywidualna  2/24  

1.01-11.11.  

2024  

XIV  Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem ewangelickiej 

architektury sakralnej w Polsce-2024  

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra  

indywidualna  3/24  

1.01-11.11.  

2024  

XI Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakami Świętego Jana 

Pawła II w Polsce-2024”                  

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra  

indywidualna  4/24  

1.01-11.11.  

2024  

XI Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem katedr i bazylik w 

Polsce – 2024”                                          

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra  

indywidualna  5/24  

1.01-11.11.  

2024  

VI Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem pomników 

historii  w Polsce – 2024”                                      

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra  

indywidualna  6/24  

1.01-11.11.  

2024  

V Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem obwarowanych 

średniowiecznych miast w Polsce – 2024”   

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra  

indywidualna  7/24  

1.01-11.11.  

2023  

IV IndywidualnyTurystyczny Rajd Motorowy PTTK„Szlakiem  Ratuszy w Polsce 

– 2024” im. Mieczysława Papierskiego   

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra  

indywidualna  8/24  

1.01-11.11.  

2024  

IV Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem grodzisk, 

zamków, pałaców, dworków w Polsce – 2024”im. Henryka Antkowiaka                           

O/PTTK „Sudety Zachodnie”  Jelenia Góra                                         

indywidualna  9/24  

1.01-11.11.  

2024  

IV Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem Prymasa 

Tysiąclecia Błogosławionego Stefana Kardynała Wyszyńskiego Polsce – 2024”                                        

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra  

indywidualna  10/24  

1.01-11.11.  

2024  

IV Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem obiektów 

kolejowych w Polsce – 2024”                                    

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 

indywidualna  11/24  

05.01.        

2024  

Spotkanie Sprawozdawcze                                                                                    

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

klubowa  88/24  

06.01.  

2024  

Zebranie  Sprawozdawczo – Noworoczne dla Członków Klubu     

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie  

klubowa  38/24  

07.01.  

2024  

Zebranie roczne Klubu za 2023 r.   

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock  

klubowa  109/24  

12-14.01.  

2024  

XVII Zimowy Rajd Pomorski PTTK „Stolemy” – Motorowcy         

Bytów KTM  PTTK „Westerplatte” Gdańsk  

klubowa  47/24           

14.01.  

2024  

Zlot motorowy „Powitanie Nowego Roku”           

Zamek Królewski KTM  PTTK „Ursus” Warszawa  

regionalna  61/24  

19.01.  

2024  

Zebranie sprawozdawcze DKTM – PTTK za 2023 r.  

DKTM  PTTK Dąbrowa Górnicza  

klubowa  31/24  

LUTY 
03.02.    

2024  

Wystawa Zdjęć Rajdowych z Roku 2023                                                                                                                              

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

klubowa  89/24                

08.02.        

2024  

Tłusty Czwartek                                                                                                                                 

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

klubowa  90/24                
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09.02.  

2024  

Zebranie Sprawozdawcze Klubu  

KTM  PTTK „Ursus” Warszawa  

klubowa  62/24  

09-15.02.  

2024  

Wyjazd w Góry Świętokrzyskie   

Św. Katarzyna KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock  

klubowa  110/24  

10.02.  

2024  

Otwarcie Sezonu Motorowego  

Toruń KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń  

klubowa  56/24  

10.02-20.10.  

2024  

Rajd Turystów Zmotoryzowanych „Zachodniopomorskie Oczko 2024”  

KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno  

indywidualna  120/24  

11-15.02.  

2024  

X  Zimowisko  Rodzinne                           

Bielice PTTK  „Klimek”  Grudziądz  

klubowa  73/24  

17-24..02.  

2024  

XXIII Ogólnopolski Primaaprilisowy Rajd Motorowy       

Tatry – Białka Tatrzańska KTM PTTK „Sokół”  Szamotuły  

klubowa  12/24  

MARZEC 
01.03.-31.10.  

2024  

VII Indywidualny Rajd „Śladami Miejsc Pamięci Narodowe w Polsce”   

KTM PTTK „Kolumbus”  Łódź - Polesie  

indywidualna  45/24  

01.03-31.10  

2024  

VIII Indywidualny Rajd „Szlakami Architektury Sakralnej w Polsce”  

KTM PTTK „Kolumbus”  Łódź - Polesie  

indywidualna  46/24  

01.03.-31.10.  

2024  

IV Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK  „Kolej na PTTK”                                                                                 

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

indywidualna  91/24             

01.03.  

2024  

Walne Zebranie – Spotkanie Noworoczne Członków KTM „Energetyk” 2024  

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów  

klubowa  24/24  

09-10.03.        

2024  

V Dzień Kobiet                                                                                                             

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

ogólnopolska  92/24  

09.03.  

2024  

„Rajd z Babą”                                      

Świdnica TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik  

regionalna  18./24                     

09.03.  

2024  

Zlot motorowy „Rozpoczęcie Sezonu na  Mazowszu”  

Sulejówek KTM  PTTK „Ursus”  Warszawa  

regionalna  63/24  

16-17.03.  

2024  

X Rajd na rozpoczęcie sezonu „II Rajd po Pałukach”  

PTTK  „Klimek”  Grudziądz   

klubowa  74/24  

16-17.03.       

2024  

I Rajd „Szlakiem Bitwy Nad Bzurą”                                                                                                            

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

klubowa  93/24  

23.03.  

2024  

 „Powitanie Wiosny” Turystyczny Rajd Motorowy   

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie  

regionalna  39/24  

23.03.  

2024  

XXVII Klubowy  Rajd Motorowy „Powitanie Wiosny”       

Borków KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce  

klubowa  80/24  

23.03.        

2024  

IV Rozpoczęcie Sezonu Motorowego „Topienie Marzanny”                                                                                     

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

ogólnopolska  94/24  

24.03.  

2024  

XXIII  Otwarcie Sezonu Motorowego 2022 „Niedziela Palmowa w Jurze”         

DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza                               

regionalna  32/24                

24.03.  

2024  

Rajd „Wiosna - 2024”        

Chełpa KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno  

klubowa  121/24  

KWIECIEŃ 
01.04-31.10.  

2024  

XX Regionalny Indywidualny Rajd Motorowy „Judaistyczne Obiekty Sakralne”  

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce  

indywidualna  81/24  

01.04-31.10  

2024I  

XXVI Ind .Rajd  „Śladami Zabytków Techniki Staropolskiego Okręgu 

Przemysłowego  

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce  

indywidualna  82/24  

01.04-31.10.  

2024  

XXIIIRegionalny Indywidualny Rajd Motorowy„Szlakiem Literackim Ziemi 

Kieleck”  

KTM  PTTK „Gołoborze”  Kielce  

indywidualna  83/24  

01.04-31.10.  

2024  

VII Regionalny Indywidualny Rajd Motorowy „Legionowym Szlakiem do Kielc”  

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce  

indywidualna  84/24  
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06.04.  

2024  

„Klubowe Jajko Wielkanocne”  turystyczny rajd motorowy  

KTM  PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie  

klubowa  40/24  

06.04.  

2024  

Rajd motorowy „Powitanie Wiosny”                 

Otwock KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa  

regionalna  64/24  

13.04.  

2024  

Do Miejsc Pamięci Narodowej   

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock  

klubowa  111/24  

20.04.  

2024  

XXV Ogólnopolski Rajd Turystów Zmotoryzowanych    

ok. Prudnika TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik  

ogólnopolska  19/24                            

21.04.  

2024  

Rajd „Zabytki Kolejnictwa Powiatu Choszczeńskiego”        

Lubiana KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno  

klubowa  122/24  

26-28.04.  

2024  

XVIII Klubowy Rajd w Nieznane  

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów  

klubowa  25/24  

27.04.  

2024  

Klubowe Otwarcie Sezonu Motorowego „Wenecja 2024”      

Wenecja k/Żnina Pałucki KTM  PTTK w  Żninie                                        

klubowa  50/24                           

30.04-05.05        

2024  

 „Majówka z Sokołami”                                                                                          

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

regionalna  95/24                  

MAJ 
01-05.05.  

2024  

XXIII Turystyczny Rajd Motorowy „Na Powitanie Lata”       

Wielkopolska KTM  PTTK  „Sokół”  Szamotuły  

klubowa  13/24  

  

01- 05.05.  

2024  

XIX Wyprawa Krajoznawcza „Kierunek Park Narodowy”     

Poleski PN i okolice PTTK  „Klimek”  Grudziądz  

klubowa  75/24  

04.05.  

2024  

Wycieczka Do Warszawy                                      

Praga Południe KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock  

klubowa  112/24  

10-12.05.  

2024  

XXII Rajd Pomorski PTTK Kluka – Motorowcy                 

Powiśle KTM  PTTK „Westerplatte” Gdańsk  

klubowa  48/24           

11.05.2024  Rajd motorowy  „Wielka Majówka”       

Nieporęt KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa  

regionalna  65/24  

11-12.05.       

2024  

II Rajd Tajfun i Wicher 2 Żywioły w Natarciu                                                                                       

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

regionalna  96/24  

12.05.  

2024  

X Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych „Szlakiem Warowni 

Jurajskich”     

DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza                         

ogólnopolska  33/24                 

12.05.  

2024  

Rajd „Szlakiem Joanitów”                               

Korytowo KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno  

klubowa  123/24  

17-19.05.  

2024  

53 Centralny Zlot Turystów Motorowych       

Gdańsk KTM  PTTK „Westerplatte” Gdańsk   

centralna  1/24  

24-26.05  

2024  

II Kujawsko – Pomorski Rajd Po Odznakę „Miłośnik Twierdzy Grudziądz”                       

PTTK „Klimek”  Grudziądz                 

ogólnopolska  76/24  

25.05.  

2024  

XXXIV Rajd „Babski”    

Bełchatów KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów   

klubowa  26/24  

25.05.  

2024  

Rajd Chemika                                                             

Soczewka KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock  

klubowa  113/24  

29.05-02.06  

2024  

XX Wyprawa Krajoznawcza „Kierunek Park Narodowy”     

Gorczański PN PTTK  „Klimek”  Grudziądz  

klubowa  77/24  

30.05.  

2024  

Kwietne dywany na Boże Ciało                          

Kluczbork - Olszowa TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik  

klubowa  20./24  

CZERWIEC 
01-02.06.       

2024  

V Rajd Szczytami Gór Polski                                                                                    

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

regionalna  97/24  

11.06.  

2024  

Klubowy Rajd z Okazji 27-ej Rocznicy Powstania KTM „Gołoborze’ Kielce  

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce  

klubowa  85/24  

12.07.  

2024  

Wyjazd Na Inscenizację Bitwy pod Grunwaldem  

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock  

klubowa  114/24  
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14.06.  

2024  

Rajd „Drawa - 2024”                               

Drawno KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno  

klubowa  124/24  

15.06.  

2024  

Rodzinna Wycieczka Motorowa pn. „Poznajemy Pałuki – Głaz Kamienny Dom”  

Pałucki KTM  PTTK w  Żninie ok. m. Annowo pow. żniński                        

klubowa  51/24                           

22.06.  

2024  

 „Powitanie Lata”                                   

Turystyczny Rajd Motorowy KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie  

regionalna  41/24  

22-23.06.  

2024  

XVII Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych „Wokół Pustyni 

Błędowskiej  DKTM  PTTK  Dąbrowa Górnicza                                         

ogólnopolska  34/24                                                                      

22-23.06.  

2024  

Zlot motorowy  „Noc Kupały”   Tułowice  

KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa  

regionalna  66/24  

22-23.06.        

2024  

VI Porajski Rajd Jurajski o Puchar Wójta Gminy Poraj                                                                                   

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

ogólnopolska  98/24  

LIPIEC 
06.07.  

2024  

Rajd motorowy  „Wakacyjne Wędrowanie”          

Zakroczym KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa  

regionalna  67/24  

06.07.       

2024  

V Rocznica Powstania  KTM „Tajfun-Poraj”                                                                                                               

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

regionalny  99/24                               

12-15.07.  

2024  

Wycieczka Krajoznawcza  

Podkarpacie KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń  

klubowa  57/24  

17-21..07.  

2024  

„Poznajemy Parki Narodowe”   Gorczański PN           

Krynica KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce  

klubowa  86/24  

25.07.  

2024  

Rajd „Na Cysterskim Szlaku”                               

Bierzwnik KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno  

klubowa  125/24  

27-28.07.        

2024  

VI Rajd Szlakiem Miast, Wsi i Miasteczek                                                                                    

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

ogólnopolska  100/24                          

SIERPIEŃ  
sierpień  

2024  

X Klubowe Szkolenie z Udzielania Pierwszej Pomocy w turystyce 

kwalifikowanej 2024    

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów  

klubowa  27/24  

01-10.08.  

2024  

Samochodem w Tatry                                      

Praga Południe KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock  

klubowa  115/24  

03.08.        

2024  

Rajd Kolejkowo                                                                                                       

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

klubowa  101/24  

15.08.  

2024  

Rajd Motorowy  „Bitwa Warszawska 1920”       

Ossów KTM PTTK  „Ursus”   Warszawa  

regionalna  68/24  

15-18.08.  

2024  

IX Rajd „Szlakiem Polskich Bitew – Powstanie Warszawskie  

 Warszawa PTTK  „Klimek”   Grudziądz  

klubowa  78/24  

22-27.08.  

2024  

VII Letni Turystyczny Rajd Motorowy „Lato za Kółkiem”        

Polska wschodnia KTM  PTTK  „Sokół”  Szamotuły  

klubowa  14/24      

22.08.  

2024  

Rajd „Pro memoria”                              

Brzeziny KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno  

klubowa  126/24  

23-25.08.  

2024  

„XX Zlot Jaszczura”                           

Przydwórz KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń  

klubowa  58/24  

24.08.  

2024  

Wyjazd Mororowy „Rodzinne Grzybobranie”  

Chomiąża Szlachecka i okolice Pałucki KTM  PTTK w  Żninie                                        

klubowa  52/24                           

30.08.  

2023  

Jubileusz 45-lecia Klubu Motorowego PTTK „Energetyk” przy Elektr. 

Bełchatów      

Bełchatów KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów                                         

ogólnopolska  28/24  

31.08-01.09.  

2024  

XLIII  Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych „Energetyk 2024”     

Bełchatów  KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów                                         

ogólnopolska  29/24  

31.08.        

2024  

Rajd Jaskiniowy                                                                                                      

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

klubowa  102/24  
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WRZESIEŃ 
05-08.09.  

2024  

Wycieczka Krajoznawcza                           

Polska Południowa KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń  

klubowa  59/24  

06.09.  

2024  

Rajd „Grzybobranie na Kółkach”                               

Niemieńsko KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno  

klubowa  127/24  

07.09  

2023  

Ognisko Turystyczne Motorowców                         

Pokrzywna TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik  

klubowa  21/24  

07.09.  

2024  

Zlot motorowy  „Złoty  liść”                               

Roztoka KTM PTTK  „Ursus”   Warszawa  

regionalna  69/24  

07.09.        

2024  

V Juromania  2024                                                                                                                    

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

ogólnopolski  103/24                     

11.09.  

2024  

Grzybobranie na Kółkach  
Nowy Duninów KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock  

klubowa  116/24  

12-15.09. 

2024  

„I Dolnośląski Zlot Turystów Motorowych PTTK”              

Ścięgny KTM PTTK Jelenia Góra         

klubowa  55/24  

15.09.2024  XXV Mazowiecki Samochodowy i Motocyklowy Rajd Turystyczny”                    

Siedlce - Dabrowa KTM PTTK „Migacz” Siedlce   

klubowa  108/24  

13-15.09.  

2024  

VIII Letni Turystyczny Rajd Motorowy „Lato za Kółkiem”        

w nieznane KTM  PTTK  „Sokół”  Szamotuły  

klubowa  15/24  

      

14-15.09.        

2024  

Rajd „Na Szlakach Krajoznawczych Regionu Łódzkiego”                                                                                                                   

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

klubowa  104/24   

24-28.09.  

2024  

Turyści Zmotoryzowani w Beskidzie Sądeckim              

 Muszyna KTM  PTTK „Westerplatte” Gdańsk  

ogólnopolska  49/24           

27-29.09.  

2024  

XIII  Turystyczny Rajd Motorowy   Po Ziemi Kaliskiej  „W Nieznane”   

KTM PTTK  „Sokół”  Szamotuły  

klubowa  16/24                   

27-29.09  

2024  

XXVIII Klubowy Rajd Krajoznawczy Klubu Motorowego „Energetyk”  

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów  

klubowa  30/24  

28.09.  

2024  

Jesienny Turystyczny Rajd Motorowy                  

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie  

regionalna  42/24  

27-29.09  

2024  

55  Górski Rajd Zagłębiaków              

trasa samochodowa DKTM  PTTK  Dąbrowa  Górnicza  

regionalna  35/24                  

28-29.09.        

2024  

VI Rajd Szlakiem Architektury Drewnianej”                                                                                    

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”      

ogólnopolski  105/234                               

PAŹDZIERNIK  
05-06.10.  

2024  

XXIII  Zakończenie Sezonu Motorowego 2024  „Z Jurajskim Maślakiem”        

DKTM  PTTK  Dąbrowa Górnicza  

regionalna  36/24                                       

09.10.  

2024  

Wykopki w Skansenie w Sierpcu  

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock  

klubowa  117/24  

10.10.  

2024  

Rajd „Złota Jesień - 2024”                               

Dolice KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno  

klubowa  128/24  

13.10.  

2024  

Zlot motorowy  „Chwała Bohaterom”    

Palmiry KTM PTTK  „Ursus”   Warszawa  

regionalna  70/24  

19.10.  

2024  

XXVI Ogólnopolski Rajd Turystów Zmotoryzowanych    

Tułowice - Łambinowice KTM  PTTK  „Zryw”  Prudnik  

ogólnopolska  22/24  

19.10.  

2024  

Klubowe Zakończenie Sezonu Motorowego „Pałucka Pyra 24”     

okolice Żnina Pałucki KTM  PTTK w  Żninie                                        

klubowa  53/24                           

LISTOPAD 
02.11.  

2024  

 „Śladami Zabytkowych Cmentarzy Województwa Łódzkiego”   

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie  

regionalna  43/24  

03.11.  

2024  

Zlot motorowy  „Wieczny Ogień”     

Powązki KTM PTTK  „Ursus”   Warszawa  

regionalna  71/24  

09.11.  

2024  

Rajd z Kolejką Wąskotorową                             

Czechy TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik  

regionalna  23./24  
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09.11.        

2024  

IV Zakończenie Sezonu Motorowego „Patriotyczne Zaduszki”                                                                                    

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

ogólnopolski  106/24  

11.11.  

2024  

X „Niepodległościowy BABOODLOT 2024”      

Święto Niepodległości DKTM  PTTK  Dąbrowa  Górnicza  

regionalna  37/24  

14.11.  

2024  

Zakończenie Sezonu Motorowego                               

Chełpa KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno  

klubowa  129/24  

15- 17.11.  

2024  

„X Rajd na zakończenie sezonu”   Nasza Jola Zaprasza III - Kujawy   

PTTK  „Klimek”  Grudziądz  

klubowa  79/24  

24.11.  

2024  

Rajd Andrzejkowy  

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock  

klubowa  118/24  

30.11.2024  „XXXV Zlot Andrzejkowy”                                    

Toruń KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń  

klubowa  60/24  

30.11.  

2024  

Klubowe zakończenie sezonu motorowego               

Kielce KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce  

klubowa  87/24  

GRUDZIEŃ 
01.12.  

2024  

Zlot motorowy  „Zakończenie sezonu na Mazowszu”   

Łomianki KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa  

regionalna  72/24  

07.12.       

2024  

Klubowe Mikołajki                                                                                             

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

klubowa  107/24  

14.12.  

2024  

Klubowe Spotkanie Świąteczno – Noworoczne „Wigilia 2024”     

Żnin Pałucki KTM  PTTK w  Żninie                                          

klubowa  54/24                         

15.12.  

2024  

Zakończenie Sezonu  

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock  

klubowa  119/24  

27.12.  

2024  

„Spotkanie Wigilijne Klubu”                  

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie  

klubowa  44/24  

 

Imprezy oznaczone kolorem czerwonym mają nadaną rangę imprez Centralnych.  

Imprezy oznaczone kolorem zielonym mają nadaną rangę imprez Ogólnopolskich.  

 

 Zestawienie HIM 
 

2023 r.  Imprezy 

centralne  

Imprezy 

ogólnopolskie  

Imprezy 

regionalne  

Imprezy klubowe Imprezy 

indywidualne  

Razem  

Styczeń    1  1  5 10 17 

Luty     7 1 8 

Marzec   2 4 5 3 14 

Kwiecień   1 2 5 4 12 

Maj  1 2 2 9  14 

Czerwiec   2 3 4  9 

Lipiec   1 2 3  6 

Sierpień   2 1 9  12 

Wrzesień   3 3 10  16 

Październik   1 2 3  6 

Listopad   1 4 5  10 

Grudzień    1 4  5 

Razem  1 16 25 69 18 129 
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Harmonogram Imprez Motorowych na 2024 r. został zatwierdzony  przez 

Komisję Turystyki Motorowej Zarządu Głównego PTTK 9 grudnia 2023  

Uchwałą nr 14/XX/2023. 

 

KTM ZG PTTK  życzy wszystkim organizatorom i uczestnikom 

udanych imprez w roku 2024. 

.  

Z turystycznym pozdrowieniem 

Koordynator Harmonogramu Imprez Motorowych 

Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK  

Wiceprzewodniczący KTM ZG PTTK  

Piotr Targowski  

 

 

 

 

Z Żałobnej Karty 

 

Z wielkim żalem i smutkiem informujemy,  

że na wieczną wędrówkę odeszli w roku 2023: 
 

Śp. 

Roman Brust 

z KTM PTTK Korbowód 

Swarzędz  

PTM 3062 

Śp. 

Roman Kowalski 
z KTM PTTK Flisak  

Toruń 

PTM 3426 

 CZEŚĆ ICH PAMIĘCI ! 
 

 

 

 

 

 

 

 

Motorowiec za rok 2023  

opracował członek KTM ZG PTTK  

kol. Michał Całka 

fot. Jan Kamiński 


